1) »paciatur« vorl.

2) »presentan« vorl.

3) mit langen buchstaben.

Johannes de Wonneckin, Heynricus de Tempore et Rudungus, scabini in Frideberg, recognoscimus tenore presentium protestando, quod strenuus vir Eberhardus de Echzile, arbiter legitimus dissensionis seu controversie mote et ventilate inter religiosos viros . . abbatem et . .
 5 conventum de Arnsburg Cysterciensis ordinis Moguntine dyocesis ex una et . . liberos utriusque sexus, . . relictam, omnes quoque heredes seu coheredes Hyldemari quondam de Eckinheym ex parte altera super bonis quibusdam sitis in terminis dicte ville Eckinheym, animo delib-
 10 erato instructus a multis sapientibus et prudentum virorum usus consilio coram nobis in opido nostro Frideberg die secunda feria proxima ante festum beati Martini hyemalis ad audiendam sententiam arbitrii in eum compromissi sub pena decem marcarum vallati utrisque partibus predictis prefixa et intimata tamquam verus arbiter sententialiter proferendo nobis videntibus et audientibus, prefata bona debere dixit¹⁾
 15 permanere possessioni predictorum . . abbatis et con(ventus) in Arnsburg et ad ius et dominium eorumdem simpliciter pertinere et omnes . . heredes Hyldemari memoratos nichil iuris in bonis habere eisdem, uno iugere dicto undir der Langin heckin dumtaxat excepto. Partem quoque huic sententie tam exquisite secundum iuris ordinem prolate
 20 et secundum cause merita pronunciate, predicto etiam arbitrio rebellem idem arbiter nomine pene alteri parti solvende in summa decem marcarum denariorum sententialiter condempnavit. Et in omnium premissorum evidentiam et testimonium ego Eberhardus arbiter predictus presentes litteras sigillo civium in Frideberg petii roborari. Actum
 25 et datum in Frideberg, anno domini millesimo CCC^o. decimo, secunda feria memorata.

Orig.-perg. Das runde siegel der stadt ist am rande beschädigt. Lich, Arnsburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 269 (im auszuge).

99. *Beschreibung der von Hildemar besessenen güter des klostere (1310 november.)*
 30 *Arnsburg in Eckenheim. (zu 1310 november).*

Iste est mansus situs iuxta Eckenheim quondam Hildemari ibidem, qui mansus obligatus fuit quandoque monasterio sancte Clare in Maguntia, quem idem monasterium postea resignavit et omni iuri, quod ei competebat in eodem. Est autem sic distinctus: In campo Brunehisheim in via, que dicitur Brunheimerwec, tria iugera; item ibidem
 35 iuxta Goltsteinum due virge et dimidia; item iuxta Gerlacum de Brunehisheim due virge. C. Item in campo Eckenheim amme Durchden büsche zvei stucke; item amme Kırseboume ein stucke; item

1) »dixit« ist am rande von derselben hand nachgetragen.

iuxta monachos de Arnisbure ein stucke; item zvene morgin nieden amme dorf, die stozint zesamin; item ein morgin iuxta monachos de Arnisbure; item ein morgin iuxta Heinricum fratrem cuiusdam Ulrici. C. Item in tercio campo: an Gienheimerwege iuxta dominos de domo Theutonica ein stucke; item iuxta monachos de Arnisbure ein stucke in eadem via; item in eadem via amme Colbin iuxta Heinricum Rinwader ein stucke; idem iuxta Heinricum Boumgerdir ein stucke; item iuxta monachos de Arnisbure an der Vlutscheide¹⁾ ein stucke; item iuxta Gozonem de Eckinheim ein stucke; item inter dominos de domo Theutonica ein stucke; item ein halp morgin apud lapidem; item super monachos de Arnsbure ein stucke; item ein stucke holtzwegis iuxta Dfmarum; item iuxta Rinwadonem ein stucke; item ultra viam Brunheim apud Ulricum ein stucke; item iuxta Ulricum in medio campo ein stucke; item superius iuxta villam Eckenheim ein stucke iuxta monachos de Arnisbure. Hunc mansum ordinatum et distinctum, ut hic prescribitur, resignant et omni iuri suo, quod habuerunt in eo, renunciant abbatissa et conventus sororum prefati monasterii sancte Clare in Maguntia, presenti pagine²⁾ in testimonium sigillum suum appendentes.

Orig.-perg. Das spitzovale siegel ist beschädigt. Lich, Arnsburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 270 anm. (im auszuge).

1311 febr. 18. 100. *Albert Gnade und seine frau Gela verkaufen an Gelas bruder und schwester eine korngüll in Somborn. 1311 februar 18.*

. . . Ego Albertus dictus Gnade et Gela uxor mea legitima, cives in Geylenhusen, recognoscimus coram inspectoribus presencium universis, quod unita manu ac unanimi consensu duo maldra siliginis annue pensionis habita super curia dicta Burnehof in villa Sunneburnen cum omni iure, usu et auctoritate, sicut ipsa hactenus habuimus, vendidimus et nos tytulo iuste vendicionis vendidisse profitemur Ludewico clerico sororio mei Alberti supradicti et fratri mee (!) Gele predicte neenon Kunegundi bekine sorori ipsius Ludewici pro quadam pecunie ab ipsis recepta summa et in usus nostros conversa. Super cuius quidem vendicionis contractu ibidem in forma iudicii renunciamus presentibus nihilominus et renunciamus simpliciter et precise, resignantes dictorum duorum maldrorum pensionem in liberam dictorum Ludewici et Kunegundis potestatem, constituentes nos warandos per annum et diem secundum terre consuetudinem generalem, harum testimonio litterarum desuper confectarum et sigillo universitatis in